Tagesempfehlung
Stulle
Matjes mit Hausfrauensauce 9,50 €
Getranke
Federweil3er 6,00 €
Valrhona Trinkschokolade 6,20 €
Torte
Friesentorte mit Pflaumenmus 6,00 €
Dessert
Qualle auf Sand 13,50 €
Tea Time 16,50 €
Schokoladenfondue 12,50 €
Quiche
Lauch mit Kochschinken 8,80 €
Spinat mit Ziegenkase 8,80 €
Birne-Walnuss-Bacon 8,80 €
Zwiebelkuchen 5,50 €

Salate
Kleiner Salat

Salat Hahnchenbrust
Mit oder ohne Zwiebeln und Champignons

Salat Thunfisch

Salat Ziegenkase Avocado
mit Granatapfelvinaigrette

Suppen

Kartoffelsuppe
Mit Speck

Mit Réucherlachs
Mit Nordseekrabben

Gemise Eintopf
Mit Wirstchen

Kéase-Lauch-Suppe
Mit MarkkléBchen

8,00 €

14,50 €

14,50 €

16,50 €

9,00 €
9,50 €
9,50 €

11,50 €

9,50 €
+ 1,00 €

9.50 €

Fliederbeersuppe mit GrieBkloBchen 11,50 €

Warm oder kalt

Kartoffeln

Folienkartoffel

mit Sour Cream

Folienkartoffel Hihnchenbrust

mit Zwiebeln und Champignons

Folienkartoffel Raucherlachs
mit Sour Cream

Folienkartoffel Krabben

mit Sour Cream

Bauernfrihstlck
mit Salat

Rosti Raucherlachs
Rosti Spiegelei

Rosti Uberbacken

Mit Tomaten und Kase

Rosti Uberbacken

Mit Schinken, Tomaten und Kase
Pommes

StBkartoffel Pommes

10,50 €

16,50 €

18,50 €

21,50 €

17,50 €

19,50 €

12,50 €

13,50 €

14,50 €

6,00 €

8,50 €



Flammkuchen

Elsasser
Mit Speck und Zwiebeln

Elsdsser mit Kase
Mit Speck, Zwiebeln und Kése

Champignons
Mit Speck, Zwiebeln und Kése

Italienisch
Mit Mozzarella, Zwiebeln, Tomaten und Pesto

Schafskase
Mit Zwiebeln und Tomaten

Ziegenkase
Mit Zwiebeln, Pinienkernen und Honig

Gorgonzola Birne
Mit Speck und Birne

Raucherlachs
Mit Kase und Zwiebeln

Thunfisch

Mit Zwiebeln und Tomate

Krabben

12,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

16,00 €

Fisch

Pannfisch
3 Fischfilets mit Bratkartoffeln und Senfsauce

Garnelen in Knoblauch
Mit Nudeln oder Baguette

Rotbarschfilet
Mit StiBkartoffelpiiree und Spinat

Matjes

Mit Hausfrauensauce und Bratkartoffeln

Nudeln

Pesto
Bolognese
Zitronen & Lachs

Pfannkuchen

Pur

Apfelmus

Zimt und Zucker
Apfelspalten
Speck

Schinken & Kéase
Raucherlachs

24,50 €

23,50 €

21,50 €

18,50 €

16,50 €
16,50 €
19,50 €

9.00 €
10,00 €
10,00 €
11,50 €
14,00 €
14,00 €
16,50 €

Fleisch
Kénigsberger Klopse

Vom Kalb mit Reis und Roter Beete

Kalbsleber

Mit Zwiebeln, Apfeln und Kartoffelpiiree

Zuricher Kalbsgeschnetzeltes
Mit Nudeln oder Rosti

Wiener Schnitzel
Vom Kalb mit Bratkartoffeln und Sahnemohren

Rinderroulade
Mit Kohlgemiise und Kartoffelpiiree

Roastbeef
Mit Bratkartoffeln, Remoulade und Blattsalat

Kohlpudding

mit Salzkartoffeln und Bechamelsauce

Vegan

GemuUsecurry mit Reis
Wahlweise auch mit Lachs oder Hiihnchenbrust

21,50 €

23,50 €

23,50 €

26,50 €

24,50 €

22,50 €

23,50 €

19,50 €
+5,00 €



